Triunfo, constante do processo Funai nº 08620.077222/2013-58, resolve:

Art. 1º  Declarar de posse permanente do Povo Indígena Guarani
Ñandéva a Terra Indígena Ypoi-Triunfo, localizada no Município de Paranhos,
no Estado do Mato Grosso do Sul, com superJcie aproximada de 19.756 ha
(Dezenove mil setecentos e cinquenta e seis hectares) e perímetro também
aproximado de 97 km (Noventa e sete quilômetros), assim delimitada:

§ 1º  Par@ndo do Marco M-09, de coordenadas geográficas
23°35’52,749”S e 55°23’47,923”Wgr.e limite com a Terra Indígena Sete Cerros,
localizado na confluência do córrego Pacurí com o rio Iguatemi, segue pelo